
   

Муниципальное автономное дошкольное образовательное  

учреждение детский сад № 19 «Земляничка» 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2025  № 133-о 

О поэтапном внедрении Программы просвещения родителей (законных 

представителей) детей, посещающих МАДОУ детский сад № 19 

«Земляничка» 

 

В соответствии с пунктом 3 перечня поручений Президента Российской 

Федерации от 14.06.2022 № Пр-1049ГС, по итогам заседания Президиума 

Государственного Совета Российской Федерации от 25.05.2022, Указом Президента 

Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 года и перспективу до 2036 года», 

согласно приказу Министерства образования и науки Нижегородской области от 

07.04.2025 № 316-01-63-729/25 «О поэтапном внедрении программы 

просветительской деятельности для родителей детей, посещающих дошкольные 

образовательные организации», Приказа Управления образования и молодёжной 

политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 

09.04.2025 г. № 428-о   

приказываю:   

1. Утвердить состав рабочей группы по поэтапному внедрению и реализации 

Программы просвещения родителей (законных представителей) детей, 

посещающих МАДОУ детский сад № 19 «Земляничка»:   

Председатель - Петрикова Ольга Александровна,  заведующий;   

Секретарь - Пушкина Татьяна Сергеевна,  старший воспитатель;  

Члены рабочей группы:  Матюшина Екатерина Сергеевна - воспитатель;  

Казянина Марина Викторовна - учитель-дефектолог; Залоско Анастасия Алексеевна 

- учитель-логопед.  

2. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению и реализации 

Программы просвещения родителей детей, посещающих МАДОУ детский сад № 19 

«Земляничка»;   

 



МАДОУ детский сад № 19 "Земляничка", Петрикова Ольга Александровна 

01.09.2025 14:23 (MSK), Простая подпись 

3. Утвердить Дорожную карту по внедрению Программы просвещения 

родителей (законных представителей) детей, посещающих МАДОУ детский сад № 

19 «Земляничка». 

4. Рабочей группе составить план работы по просвещению родителей 

(законных представителей) детей, посещающих МАДОУ детский сад № 19 

«Земляничка» на 2025-2026 учебный год.  

5. Интегрировать тематику Программы Просвещения родителей в содержание 

образовательной программы МАДОУ детский сад № 19 «Земляничка» в части 

просветительского направления деятельности педагогического коллектива МАДОУ 

по построению взаимодействия с родителями (законными представителями).   

6. Старшему воспитателю Пушкиной Т.С. создать раздел «Программа 

просвещения родителей» на официальном сайте МАДОУ и разместить 

просветительские материалы для родителей воспитанников. Срок - до 10.09.2025 г.   

7.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий                                                                                            О.А.Петрикова 

  



 


